



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศสอบราคาโครงการก่อสร้างต่อเติมอาคาร สำนักงานเทศบาล ตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้ เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง มี รายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างต่อเติมอาคาร สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีต เสริมเหล็ก ๒ ชั้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตาม แบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้ แบบเลขที่ ๐๑/๒๕๖๓
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายยศวิธ บัญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - ๖.๓ จำเอกยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายราชน์ เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างต่อเติมอาคาร สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ ชั้น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้ แบบเลขที่ ๐๑/๒๕๖๓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายยศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
๗.๓ จำเอยศ ป้ายงูเหลี่ยม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยอาคารไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา
 ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 01/2563
 ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่
 ตามหนังสือ สำนักเลขานุการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุด ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557
 เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	383,493.76	1.3056	500,689.46	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหลัง %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			500,689.46	
คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรับยอดคงเหลือ 500,000 บาท					
ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)					

ขนาดเนื้อที่ จำนวน60.00.....ตร.ม. เฉลี่ย.....8333.33.....บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายยศวิศ บุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา) ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายราชัน เศวตอมรกุล) นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยอาคาร ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 01/2563

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุต ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานรื้อหลังคาเดิม	20.00	ตร.ม.			90.00	1,800.00	1,800.00	
1.2	งานเข็มเจาะเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.35x4.00 ม.	4.00	คัน	4,250.00	17,000.00	650.00	2,600.00	19,600.00	
1.3	งานขุดดินฐานราก	4.00	ลบ.ม.			90.00	360.00	360.00	
1.4	งานทรายหยาบอัดแน่น	1.00	ลบ.ม.	406.00	406.00	70.00	70.00	476.00	
1.5	งานคอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม.	1,650.00	825.00	200.00	100.00	925.00	
1.6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	162.10	ตร.ม.	200.00	32,420.00	85.00	13,778.50	46,198.50	
1.7	ตะปูประกอบแบบ/ก่อสร้าง	40.525	กก.	27.00	1,094.18	-	0.00	1,094.18	
1.8	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 มม.	0.4043	คัน	19,577.80	7,915.30	2,681.00	1,083.93	8,999.23	
1.9	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	0.0897	คัน	18,260.75	1,637.99	2,681.00	240.49	1,878.47	
1.10	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 มม.	0.1070	คัน	19,319.44	2,067.18	2,681.00	286.87	2,354.05	
1.11	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 มม.	1.3746	คัน	17,775.70	24,434.48	2,681.00	3,685.30	28,119.78	
1.12	ลวดผูกเหล็กเสริม	59.268	กก.	35.00	2,074.38	5.00	296.34	2,370.72	
1.13	งานพื้นสำเร็จรูป LL 300 กก./ตร.ม.	32.00	ตร.ม.	235.00	7,520.00	25.00	800.00	8,320.00	
1.14	งานคอนกรีตโครงสร้าง	16.37	ลบ.ม.	2,189.00	35,833.93	306.00	5,009.22	40,843.15	
1.15	แผ่นเหล็กปิดหัวเสา 0.20x0.20 หน้า 9 มม.	4.00	แผ่น	100.00	400.00	20.00	80.00	480.00	
1.16	เหล็กกล่อง 4"x2"x2.3 มม.	6.00	ท่อน	767.00	4,602.00	0.00	0.00	4,602.00	
1.17	เหล็กกล่อง 2"x2"x1.6 มม.	4.00	ท่อน	570.57	2,282.28	0.00	0.00	2,282.28	
1.18	เหล็กกล่อง 1"x1"x1.6 มม.	4.00	ท่อน	271.60	1,086.40	0.00	0.00	1,086.40	
1.19	แผ่นหลังคาเมทัลชีท	16.00	ตร.ม.	240.00	3,840.00	35.00	560.00	4,400.00	
1.20	แผ่น Flashing เก็บรอยต่ออาคารเดิม	10.00	ม.	140.00	1,400.00	35.00	350.00	1,750.00	
1.21	แผ่นหลังคาซีเมนต์	7.50	ตร.ม.	180.00	1,350.00	45.00	337.50	1,687.50	
1.22	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	5.00	ม.	75.00	375.00	73.00	365.00	740.00	
1.23	รางระบายน้ำแผ่นสังกะสี	6.00	ม.	300.00	1,800.00	35.00	210.00	2,010.00	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยอาคาร ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ค. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

รายการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 01/2563

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุค ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.24	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและ โครงหลังคา	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
1.25	ค่าแรงเชื่อมประกอบ โครงหลังคาพร้อมมุง	23.50	ตร.ม.	0.00	0.00	100.00	2,350.00	2,350.00	
2	งานผนัง								
2.1	งานผนังก่ออิฐบล็อก	48.00	ตร.ม.	122.00	5,856.00	80.00	3,840.00	9,696.00	
2.2	งานจับเชื่อม	80.00	ม.	15.00	1,200.00	15.00	1,200.00	2,400.00	
2.3	งานผนังฉาบปูน	96.00	ตร.ม.	65.00	6,240.00	75.00	7,200.00	13,440.00	
2.4	งานรื้อผนังเชื่อมต่ออาคาร	38.00	ตร.ม.			40.00	1,520.00	1,520.00	
2.5	งานรื้อหน้าต่างอลูมิเนียม	10.00	ตร.ม.			100.00	1,000.00	1,000.00	
3	งานพื้น								
3.1	งานพื้นปูหินขัดภายในอาคาร	60.00	ตร.ม.	350.00	21,000.00	150.00	9,000.00	30,000.00	
3.2	งานพื้นผิวทรายล้าง	5.00	ตร.ม.	280.00	1,400.00	120.00	600.00	2,000.00	
3.3	บัวเชิงผนังไม้	40.00	ม.	50.00	2,000.00	30.00	1,200.00	3,200.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
4.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	60.00	ตร.ม.	262.00	15,720.00	75.00	4,500.00	20,220.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
4.2	ฝ้าเพดานอลูมิเนียม C-Line	13.00	ตร.ม.	1,000.00	13,000.00	250.00	3,250.00	16,250.00	
5	งานประตู-หน้าต่าง								
5.1	ป.1 ประตูบานสวิงเดี่ยว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.(2 บาน) วงกบกรอบอลูมิเนียม สีชากระจกสีชาหนา 5 มม.	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	1,000.00	2,000.00	19,000.00	
5.2	น.1 หน้าต่างบานเลื่อนขนาดตามแบบ วงกบกรอบอลูมิเนียมสีชา กระจกสีชาหนา 5 มม.	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	800.00	1,600.00	14,600.00	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยอาคาร ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 01/2563

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขานุการคณะกรรมการ คำนวณที่ สุด ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5.3	น.2 หน้าต่างบานเลื่อนขนาดตามแบบวงกบกรอบอลูมิเนียมสีชา กระฉกสีชาหนา 5 มม.	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	800.00	3,200.00	19,200.00	
5.4	งานร้อยบัวขอบหน้าต่าง	22.00	ม.			40.00	880.00	880.00	
5.5	งานติดตั้งบัวขอบหน้าต่างใหม่	14.00	ม.	90.00	1,260.00	50.00	700.00	1,960.00	
6	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
6.1	ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ กรองแสง ก้างปลาโลหะตรง หลอด 2x36 W ติดฝังใต้ฝ้าเพดาน	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	300.00	1,200.00	8,400.00	
6.2	ดวงโคมดาวไลท์ 4 " หลอดประหยัด 12 W ฝังใต้ฝ้าเพดาน	12.00	ชุด	300.00	3,600.00	115.00	1,380.00	4,980.00	
6.3	สวิทช์ขนาด 10A-250V ติดฝังเรียบผนังหรือข้างเสา สูงจากพื้น 1.20 ม.	8.00	ชุด	52.00	416.00	80.00	640.00	1,056.00	
6.4	เต้ารับขนาด 10A-250V ติดฝังเรียบผนังหรือข้างเสา สูงจากพื้น 1.20 ม.	8.00	ชุด	80.00	640.00	90.00	720.00	1,360.00	
6.5	สายนำเดี่ยว ขนาด 1.5 มม.	60.00	ม.	15.00	900.00	12.00	720.00	1,620.00	
6.6	สายนำเดี่ยว ขนาด 2.5 มม.	50.00	ม.	20.00	1,000.00	14.00	700.00	1,700.00	
6.7	ท่อร้อยสายไฟ PVC ฝังผนัง	60.00	ม.	25.00	1,500.00	10.00	600.00	2,100.00	
7	งานทาสี								
7.1	งานทาสีผนัง	96.00	ตร.ม.	45.00	4,320.00	30.00	2,880.00	7,200.00	
7.2	งานทาสีฝ้าเพดาน	60.00	ตร.ม.	45.00	2,700.00	30.00	1,800.00	4,500.00	
7.3	งานทาสีบัวหน้าต่าง	14.00	ม.	40.00	560.00	30.00	420.00	980.00	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง ด้านหลังห้องกองคลัง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร หรือรวมพื้นที่ใช้สอยอาคาร ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 01/2563

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุด ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
8	งานวางระบายน้ำ								
8.1	งานขุดดิน	2.00	ลบ.ม.	-	0.00	90.00	180.00	180.00	
8.2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	8.00	ตร.ม.	200.00	1,600.00	85.00	680.00	2,280.00	
8.3	ตะปูประกอบแบบ	2.00	กก.	27.00	54.00	-	0.00	54.00	
8.4	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	0.0628	ตัน	18,260.75	1,146.78	2,681.00	168.37	1,315.14	
8.5	ลวดผูกเหล็กเสริม	1.884	กก.	35.00	65.94	5.00	9.42	75.36	
8.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1.00	ลบ.ม.	2,189.00	2,189.00	306.00	306.00	2,495.00	
8.7	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	2.00	เส้น	319.00	638.00	145.00	290.00	928.00	
8.8	ท่อ PVC 2"	1.00	เส้น	157.00	157.00	5.00	20.00	177.00	
รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน								383,493.76	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								383,493.76	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ